C ij

Lū cōmento

gem vestrum pro quo diu instetis, et quod fuistis in pace sitis semper
in miseria. ¶ Allegorice rane pīr dict boies cauſa liber status qd sper/
nentes seruire mitissimo dñō nrō Iesu christo applicant se seruitio di
aboli qui eos postea in inferno crudeliter cruciat.

valconem autē repacissimā id est fluctuationes

Ecipitrem milii pulsūrūm bella columbe

capiunt dominum id est in damnum laboras

Acipiunt regem rex magis hoste nocet

scz columbe conqueri commodo suis

Incipiunt de rege queri quod sanius esset

luctationes salutē militi domino

Dilui bella pati qd sine marte mori

aliquid facis sapienter id est inspice

Si quid agas prudenter agas et respice finem

sustinere pericula desidero. scz picula sustineam

Ferre minora volo. ne grauiora feram

Hic auctor ponit documentū qd in omni tempore debemus respē
tere finem actū nostroz qd actus nostri nō redditur moraliter bo
ni nisi ex parte finis. Aliud documentū est qd de duobus malis mi
litariis nūlum est eligendum. quod innuitur nobis per columbas sic.
Aduōdam eñ tempore columbe debebant habere guerras cōtra mil
ium cui volentes resistere elegerit accipitrem sperantes qd cum tueri
contra milium. Sed accipiter postōs rex factus est psequeſt̄ eas plus
qd milius eas dilacerando. quapropter columbe dixerunt ad innicē
qd melius esset sustinere bella milii qd sic interfici a rege et mori sine
bello. ¶ Allegorice qui seruit domino peruerso causa defensionis per
dit auxilium quod quesiuit. ¶ Moraliter innuitur qd quilibz in suo
statu licet patiatur aliquā aduersitatem. illam debet patienter tolere
rare ne postea sibi contingant grauiores.

er hoc dico clamante projecto nutrimenti.

Vix vocante canem protenso munere panis

despecto talis responsiones dicit

Spreto pane canis talia verba mouet

taceam munera cupiūne student

Ut si leam tua dona volunt furtisq; laborant

aditum nutrimentum sustineo omnia

Esse locum panem si fero. cuncta frēs

portat domum. nocturna occultatur laqueus

Ferit munus mea dama tuum. latet hamus in esca

canon nutrimento iste panis

Depriuare cibo cogitat iste cibus

liber esopi

Non diligere magis nutrimento dicitur
Non amo nocturnum panem plus panem diurno
homo extraneus cognitus non est placitus inimicus scilicet dominus

Aduena plus nota non placet hostis hero
 priuabit panium tempus nocturnum temporum

Non rapiet nos vna mihi bona mille dierum
 non volo omni tempore indigere saturatus

Nolo semper egens esse semel quod satur
 per latratum tuas rapinas id est ego canis voluntarie

Latratu tua fulta loquar nisi sponte recedas
 canis taceret scilicet fur scilicet in domo canis latrat scilicet fur recedit

Hic silet ille manet hic tonat ille fugit
 aliquid attribuitur insipice aliquid

Si tibi quid detur cur detur recipies si des
 imbus o homo refrena

Lui des ipse nota tecum gulo se doma

Hic ponit documentum quod non obliuia fides adhibenda est scilicet viris constabiliis et fideliibus Nam quod cito creditur cito decipiuntur et quod idem magnam patiuntur miseriam Unus fabula ista vult quod non debemus obliuia fidem adhibere nobis munera permittentes aut etiam dantibus scilicet debemus videre canem cur dent et ad quem sine hoc deciderent Quod nobis declaratur quod viuunt fur et canem Quodam enim tunc sur quodam egressus de nocte ad aliquod fortius accersit dum a casu intravit domum cuiusdam viri in qua erat canis qui illi bozauit suis latratis fure effugare sed fur ut ipsa canis tunc paret panem ei obtulit Lui dixit canis Panem tuum mime eculo que ad me decipi endu mibi dari cognosce scio enim quod causa furandi hic venisti et io mihi pbes panem ut raceas ut nec tutius furari posses quod nolo permittere quod nulus es me puare abo domesticorum ergo nisi spore recessas tua fura meis latibus et obliuia obliuia manifestabo Si moraliter saluatum est quicquid horum fideli impedit qui accepti beneficii numeri obliuiscit ad hoc ergo intendes ut vicem similem benefactori reddere possit

perit producat id est sus proles

Vult lupus ut pareat maturum succula fetum

sollicitudinem promittit

Sequitur noui curam spondet habere gregis

dixit sollicitudine super o lupe ego sus seruus

Sus ait haec cura careas mihi nolo ministres

timens seruum pueri nostri

Horrent obsequium vulcera nostra tuum

id est abi hinc perfectum id est gigante id est prolem

Iprocul ut totos licet at mihi fundere feruus

C 19

Lum cōmento

vaberemote parere id est proles
Ipocul hec pietas non erat apta mihi
pro filiis precepit timorem habuisse
Pro natis natura iubet timuisse parentem
tempore concessio lupus recedit se sua producat
Fine dato verbis hicabit illa parit
id est hora hominibus verba
Tempore non omni non omnibus omnia credas
Ia ille homi fallax reputatur fallax
Qui misero creditur creditur esse miser.
Hic po. alia fabula cuius documentum est. q̄ nō oīwides ē adhibe
da. nā q̄ creditur mulieris deceptorib⁹ sepe psequuntur inde miseria. Qd
nobis declarat per lupi et succulā sic. Quodā em̄ tēc lupus qdam su
peruenit ybi parere sus deberet. et lupus accedes iuxta eā obrutus su
um scrutū dices. Audiri te in pnu laborare et ergo veni cupies tibi
assilere et in tāra incitare obsequiū fidele p̄stare. yras tenēdo ples et
modeste tractādo. Lui sus r̄ndit. si mibi auxiliū ferre venuisti. nūq̄ h
melius facere potes q̄ si festināter p̄cul recedas. q̄ t̄to remotor et
tāto charior mibi eris et vtilior. est em̄ tyrpe viris talib⁹ interesse ne
gocis. Nā cū aliq̄ mater part⁹ ip̄e pater excludit et abesse iubet. q̄to
magis ergo aliq̄s extraneus debet excludi a talib⁹. Moral. sic p̄
ueris et falsis mūne credendū est. q̄ malū bono palleat. dulcia em̄ p
serūt sed vulnera tradūt. De q̄b⁹ d̄r in euāgelio. Venit ad vos in
vestimentis oīuim. intrinsecus aut sunt lupi rapaces.
Tāc elementum illa inflatio se interius dolores
Tērā tumet. tumor ille gemit. gemitusq̄ fatetur
quasi annhilatur se tam vir et mulier ppter timorem.
Partum. pene perit sexus veteris metu
inflata est terra uestis ostendit parturam.
Lum tumeat tellus monstrat se monstra daturum
de hoc timent se hoc damnum abhorrent
Hinc homines trepidant. et prope stare timent
leticiam illa inflatio reuertitur inflata tale vile animal
In risum tumor ille redit nam turgida murem
tellus producit. risus paucor
Terra parit locus est quod timor antefuit
efficiunt sup facienda dicunt
Sepe minus faciunt homines qui magna loquuntur
producent magnos paria timores.
Sepe gerit nimios causa pusilla metus
Hic ponit documentū q̄ p̄bosi et p̄sumptuoso sepe minus facit.

Liber esopi

homines taciti. Et dudis etiam quod ex nimis re sepe cunctis magnus timor
quod declarat nobis per terram. Quodam enim tempore terra emisit magnum sonum
et tumebat et tremebat propter quod quasi omnes homines per timorem perirent.
Et cum terra sic tumeret asserebat se portentum unum monstrum magnum et
horribile quale ante non fuit visum. Et ergo homines et cetera animalia
tremebant non audiebant propter stare ubi terra sic tumebat. Postea vero ter-
ra turgida perperit murum et homines hoc audierunt qui prius tenueruntur
destant et inutiliter vocabatur. Et ergo documentum est homines qui multo
loquitur scilicet minus faciunt et qui sunt taciti et paucia loquentes.

id est cap 2a pro quod gaudet iuuenis.

Vix grege barbato dum ludit iunior agnus

scilicet agnum animo discordantia

Tendit in hunc menti dissonia verba lupus

quare secundam tu pura imitaris magis
Eius olidam munda sequeris plus matre capellam
tale nutrimentum donaret suauius mater tua.

Lactibi preberet dulcissima ipsa parens

sup. mater accelerata tuam postula dona suppletive

Est prope festina matrem pene munera matris

pro quia tenet mammas scilicet agno

Lac bibe nam seruat ubera plenatibi

sup. dicit benigna agno preberet.

Agnus ad hec pia capra mihi lac dulce propinat

agnum loco mee nutrit genitrix

De vice matris alit. me vice matris amat

scilicet omni sup. meo uitam habere sup. ego agnus

Non mihi sed domino prodest me vivere viuo

sup. dominus id est dorso multas lanas

Et metat in tergo vellere multa meo

omni conuenit sicuti fomento capre

Ergo mihi prestat nutriti lacte caprino

mecum lugens deuorat scilicet lupino

Quam lac matris habens mergar in ore tuo

superat diuitias tuam habere

Omnies vincitopes securam ducere vicam

misericordia nullum ens misera fructus diuitiarum

Pauuperus nihil est et noster visus opum

supple est bono consilio vilus sup. consilio

Nihil melius sano monitu. nihil peius iniquo

documentum miratur iniquum

Consilium sequitur certa ruina malum.

C 111

Lū cōmento

Dic ponit dōcumentum q̄ nihil est melius bono consilio iūmo q̄ liber prudens debet sequi bonū cōsiliū. Etia; includitur q̄ illis qui loquuntur deceptorie non est credendū. Quod declarat nobis per lupum & agnum sic. Quodam enim tempore ouis quedam commisiſſor cuidam capre agniculum suum nutriendū. qui vberibus capre conſuetus cum grege caprarum silvas & pascua frequentauit. Lupus autem videns hunc agnum in campo. nec audens eum inuaderet propter hircum dixit dolose ad eum talia verba. o tu agne cur amulas cum ista ſeſta capra matre tua dimiſſa transi ad matrem tuam que ſeruat tibi plena vbera. Agnus ad hoc ſapienter respondit. O lupe non sum meūpluſ. ſed domino alteri ſubiecruſum qui me precepit ire cum grege caprino. cuius precepcis parere teneor. Melius enim mihi eſt q̄ nutrit lacē caprino q̄ q̄ habeam lac matris mee & mergar finaliter in ore tuo. Et ocluditur ergo q̄ quilibet ſapiens debet uti ſano cōſilio & fugere iñſanum & cetera.